Câmara frlurtícíyaf {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceuNríssluo SENHoR PRESIoENTE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA.

oa cÂuem MUNIcIPAL DE

Câ nrara iüunicrpal oe Earrerras
Protocolo no .üJ:

conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a

Vossa Excelência q rie após análise e aprovaçáo do plenário seja encaminhada

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

JUSTIFICATIVA

o principal objetivo desse recurso e reduzir a velocidade dos veículos nas ruas.

Dependãndo âo tipo, podem forcar a redução a uma velocidade máxima de

20Km/h. Sua eficacia e inegável.

Sala das Sessões, em 14 de Março de 2024. ,,,,:"5'
r) ', - I --::

s.->7lD
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

molas) na quadra W no bairro São Francisco"'

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br- Ouüdorial 0800-075-8101

tNptcAcÃo

Camzüra fulurtícíyaf fe tsarreíras BA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTíssrruo SENHoR pRESTDENTE

VEREADORES DE BARREIRAS . BAHIA.
oe cÂmaRA MUNTcTPAL DE

Câmara MunieiPal de Barreiras

Protocolo no ,.lJS r. '-e*iÃt oql:4lt-J+.- os horas

)\- .*,rtla*. l{f y !1çí- *-IttOtCAÇÃO
l\-,': 1.,'.ilill r-'il) i i riC)

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conforme dita o artigo 195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao Excelentíssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras cobertura da quadra da escola
RobeÉo Santos no bairro Barreirinhas ".

JUSTIFICATIVA

A cobetura adequada de uma quadra poliesportiva é essencial para dar a
deivda proteçao do local,evitando.

Sala das SessÕes, em 18 de Abril de 2024.

a
<_u--, )':

SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS
Vereador - PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / {77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8I01

Camara fuluvtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

excElenrisslMo SENHoR pRESTDENTE oe cÂuane MUNtctpAL DE
VEREADORES DE BARREIRAS - BAHIA. Câm:i'a lilunicrpal de Barreiras

Protoco o n" qJ+

tttolcacÃo

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conforme dita o artigo '195 do Regimento lnterno desta casa, vem requerer a
Vossa Excelência que após análise e aprovação do plenário seja encaminhada
ao ExcelentÍssimo Sr. Prefeito a seguinte indicação:

"Solicitamos a Prefeitura de Barreiras redutores de velocidade na rua
Antônio da Cfuz. bairro Vila Amorim."

JUSTIFICATIVA

Essa indicação partiu dos moradores do referido bairro, a incidência de
acidentes tem crescido em virtude os motoristas aplicam velocidade colocando
em risco a vida dos transeuntes. Contamos com o apoio dos nobres colegas
para aprovação desta indicação.

Sala das SessÕes, em 1í deAbril de2024.

1v--9
SILENO DE CERQUEIRA BISPO DOS SANTOS

Vereador - PSD

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

às u:0+ hoÍas